

Protokół Nr XXIX/2018

z obrad XXIX Sesji Rady Gminy Łąck, odbytych w dniu 30.08.2018r. w Sali konferencyjnej hali sportowej w Łącku.
Obrady trwały od godziny 12.00 do godziny 14.00.

I. Otwarcie i przyjęcie porządku obrad Sesji.

Przewodniczący Rady Gminy Lech Drohomirecki otworzył obrady. Przywitał wszystkich obecnych oraz zaproszonych gości.
Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 15 głosami.

II. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.

Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie 15 głosami.

III. Interpelacje i zapytania radnych.

Sołtys Iwona Wicińska- zgłosiła zły stan drogi od końca asfaltu przez Zofiówkę.

Radna Ewa Chmielcka- spytała czy są jakieś nowe informacje dotyczące podłączenia gazu?

Teresa Kawulska- nie jest zrobiona droga obok Wempe

IV. Przyjęcie następujących uchwał Rady Gminy w sprawie:

1. Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łąck.

2. Uchwała zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Łąck na 2018 rok.

Projekty uchwał omówiła Skarbnik Gminy. Poinformowała, że zmian jest bardzo dużo. Dochody zostają zwiększone o ponad 160 tys zł. Poinformowała o autopoprawce do projektu, na którą wpływ mają dokonywane wpłaty od sponsorów na organizację Dożynek (na chwilę obecną jest to kwota 5.600 zł). Skarbnik Gminy odczytała sponsorów, którzy do chwili obecnej dokonali wpłaty- BS Stara Biała, Stado Ogierów w Łącku, Usługi Projektowe Franciszek Rytfiński, Firma Staropol Płock, Wojciech Podstawka Dobrzyków, Kazimierz Majchrzak Izolbet Gostynin, Geodezja Elżbieta Machała, Wojciech Rojewski Gostynin, Zakład Produkcyjno Handlowy Urszula Białecka Łąck.

Skarbnik poinformowała o podpisanej w dniu wczorajszym umowie o dotację na zakup wyposażenia dla Ochotniczych Straży Pożarnych w Zaździerzcu oraz Sendeniu, na kwotę 78 tys zł, do której gmina dokłada tylko 1 procent z budżetu gminy.

Omówiła również pozostałe zadania, które mają wpływ na zmiany w dokumentach, m.in. budowa sieci wodociągowych, remonty dróg, zmiany w oświacie (remonty szkoły i przedszkola), zwiększenie wydatków bieżących urzędu, budowa siłowni zewnętrznej oraz konieczność przystosowania sali konferencyjnej do nowych przepisów dotyczących organizacji posiedzeń obrad Sesji Rady Gminy.

Wypowiedź uzupełnił Wójt. Poinformował, że zmian jest bardzo dużo. Problemem jest brak ludzi do pracy oraz odpowiednich firm do realizacji inwestycji. Wójt poruszył m.in. temat trwającej aktualnie przebudowy terenu za halą w Łącku, problemów ze złym użytkowaniem wody przez mieszkańców (nie powinno się nawadniać bez potrzeby terenów zielonych). Rozwiązaniem problemów z brakiem wody w rejonach Grabiny, jest podłączenie dodatkowego jej zasilania od strony Płocka. Taki kierunek działania Wójt obejmuje.

Sołtys Franciszek Tyrajski zadał pytanie dotyczące technicznych spraw połączenia wodociągu Grabina- Płock. Spytał na jakiej zasadzie będą rozliczane opłaty za wodę? Wójt odpowiedział, że będą prowadzone negocjacje oraz podpisane porozumienie, by cena wody z wodociągu płockiego, była taka sama, jak na terenie gminy. Technicznie Grabina będzie zasilana z wodociągu płockiego, a wodociąg gminny wzmocni zasilnie pozostałych miejscowości od strony Grabiny.

Radni nie mieli więcej pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekty uchwał.

Uchwała w sprawie Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łąck została przyjęta jednogłośnie 15 głosami.

Uchwała zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Łąck na 2018 rok została przyjęta jednogłośnie.

3. Przyjęcia darowizny do zasobu Gminy Łąck- nieruchomości gruntowej niezabudowanej oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka o nr ewidencyjnym 102/59 położonej w obrębie ewidencyjnym Łąck, gmina Łąck

Projekt uchwały omówił Wójt. Poinformował, że nieruchomość stanowi współwłasność osób fizycznych i stanowi ciąg komunikacyjny. Współwłaściciele działki. złożyli wniosek o jej przejęcie na rzecz gminy nieodpłatnie, w drodze umowy darowizny. Łączna długość drogi to 300m., przekazany w darowiźnie odcinek wynosi 120 m.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.

Uchwała w sprawie przyjęcia darowizny do zasobu Gminy Łąck nieruchomości gruntowej niezabudowanej oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka o nr ewidencyjnym 102/59 położonej w obrębie ewidencyjnym Łąck, gmina Łąck została przyjęta jednogłośnie 15 głosami.

4. Nadania nazwy ulic w obrębie ewidencyjnym Łąck, gm. Łąck

Projekt uchwały omówił Wójt. Poinformował, że na omawianym terenie powstaje nowe osiedle domów mieszkalnych, w związku z czym zachodzi konieczność nadania nazwy nowej ulicy.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.

Uchwała w sprawie nadania nazwy ulic w obrębie ewidencyjnym Łąck, gm. Łąck została przyjęta jednogłośnie.

V. Odpowiedzi na pytania i interpelacje.

Odpowiedzi na zadane pytania udzielił Wójt.

Drogi w miejscowościach Zofiówka oraz Podlasie- zobowiązał się sprawdzić i ocenić stan dróg.

Zachęcił równocześnie mieszkańców Zofiówki oraz Zdworza do należytego dbania o rów melioracyjny przy swoich posesjach, biegnący od drogi nr 577 w kierunku Jeziora Zdwojskiego. Od stycznia bieżącego roku zmieniły się przepisy, zgodnie z którymi, Urząd Marszałkowski nie ma już kompetencji w powyższym zakresie, które przejęło Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie. Zgodnie z nowymi przepisami dbanie o stan rowów należy do osób prywatnych, właścicieli posesji. Wójt uważa, że taki system prawny jest problematyczny, ponieważ mieszkańcy nie wywiązują się ze swoich obowiązków w tym zakresie, nawet pomimo wysłanych pism. Rowy muszą być systematycznie konserwowane i czyszczone, by były drożne. W przeciwnym razie powstaną problemy z brakiem odpływu. Wody Polskie powinny współpracować z rolnikami, jednak tego nie robią. Sprawy melioracyjne, a także własnościowe rowów, pozostają zatem nieuporządkowane. Budowa sieci gazowej- gmina zobowiązała się do udzielania pomocy na etapie projektowania sieci, który jest przewidywany na okres ok 28 miesięcy. Ostatecznie realizacja inwestycji zależeć będzie od ilości chętnych osób.

Sołtys Kazimierz Kowalczyk zadał pytanie dotyczące własności kanału wzdłuż Jeziora Ciechomickiego- od remizy do jeziora.

Wójt poinformował, że sprawy własnościowe nie do końca są wyjaśnione, w chwili obecnej właściciel nie jest ustalony. W związku z wodami popłuczynymi wpadającymi do kanału, bieżącą konserwacją zobowiązana jest zajmować się gmina. W najbliższym czasie planowane jest również usunięcie większej ilości drzew.

Sołtys Kazimierz Kowalczyk zgłosił postulat rozpoznania spraw własnościowych odcinka od ujścia Jeziora Zdwojskiego, poprzez „zygzaki” prowadzące do Jeziora Ciechomskiego oraz rów wpadający do jeziora.

Wójt zaproponował zaprosić przedstawiciela Wód Polskich na następną Sesję.

VI. Wolne wnioski i dyskusja.

Wójt zaprosił wszystkich na seans filmowy w Grabinie w dniu 8 września 2018r. na plaży Patelnia. Głos zabrała Pani Bożena Frankowska Sołtys Grabiny inicjatorka powyższego przedsięwzięcia, która poinformowała, że powstało ono przy udziale Wójta Gminy oraz Urzędu Marszałkowskiego. Raz jeszcze zaprosiła wszystkich na film, w sobotę, na godz. 18.30.

Na zakończenie Wójt zobowiązał się do wyjaśnienia oraz jeśli będzie to możliwe, do uregulowania spraw własności kanału wzdłuż Jeziora Ciechomickiego.

VII. Zakończenie obrad.

Na zakończenie obrad Przewodniczący Rady przypomniał radnym o konieczności złożenia oświadczeń majątkowych na koniec kadencji.

Sekretarz Gminy wyjaśniła przepisy związane z końcem i początkiem kadencji oraz przedstawiła terminy zakończenia kadencji obecnej rady gminy oraz początku nowej.

Na tym zakończono XXIX obrady Sesji Rady Gminy Łąck.

PRZEWODNICZĄCY RADY
mgr Łęcka